Câmatr ÍúuniciDalde veÍtent8 d0 tÉ 0
apíorado em:L, O:!JÀ5L

$-

lt
\..-J

l.*^
side.r/€

Estado de Pernambuco
CÂMARA MUNICIPAL DE ITRTENTf, DO LÉRIO

CASA JOÃO DIAS DE SALES
CNPJ N' 69 902.09ó10001-80

Requerimento n" :19L tzOzs

Requeiro a Mesa aÉs ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente do

Lério, o Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuiçóes legais, providencie a

CONTRATAÇÃO DE UÍII MÉDlcO ENDOCRINOLOGISTA PARA A REDE

MUNICIPAL DE SAÚDE OE VERTENTE DO LÉRIO.

JUSTIFICATIVA:

Prezados VereadoÍes, venho hoje à Tribuna desta Cãsa Lêgislativa, pera

solicitar, do Prefeito do Município de Vertente do Leno, o Senhor HISTENIO SALES'

que providencie a GoNTRATAÇÃO DE UM ttÉOICO ENDOCRINOLOGISTA PARA

A REDE MUNICIPAL DE SAÚOE DE VERTENTE DO LÉRP,

Considerando ser um proÍissional de suma impoÍtância e de grande relevância

para o nosso Municipio, venho hoje como membro participe do Legislativo fazer esta

solicitaÉo que julgo ser muito necessário êsta contrat4áo deste especialiía que

trata de doenças relacionadas a hormônios e ao metabolismo do nosso corpo, a

exemplo de diabetes, problemas na tireoide entre outras.

Sendo assim, e CONSIDERANDO, que nossa REDE MUNICIPAL DE SAUDE'

necessite deste proÍissional da saúde, venho a esta digna Casa Legislativa com este

requerimento pedindo o acolhimento do mesmo.

Da decisáo desta Case, dàse ciência ao Prefeito do Municipio, informando a

ele todo teor dêstê RequeÍimento.

Casa Joáo Oias de Sales, '13 de maio de 2025

(^.."..' oL 'l^r§-

NELSON LUIZ DA SILVA

VEREADOR

Praça: Severino Barbosa de Salês ne 227 - Centro - Vertênte do Lério-PE - CEP 55750'000
Fone - Fax: (611 3634-7295